
Documento prodotto con sistema automatizzato del Comune di Beregazzo Con Figliaro.  Responsabile Procedimento: BO SERGIO  
(D.Lgs. n. 39/93 art.3). La presente copia è destinata unicamente alla pubblicazione sull'albo pretorio on-lineCorso Roma n. 35 – 22070 

– BEREGAZZO CON FIGLIARO (CO) – P.IVA/C.F: 00596540138 
Tel. 031940252 – e-mail: vigili@comune.beregazzoconfigliaro.co.it – p.e.c.: comune.beregazzoconfigliaro@pec.provincia.como.it 

COPIA 

Comune di Beregazzo Con Figliaro 
 

PROVINCIA DI  COMO 
_____________ 

 
ORDINANZA DELLA POLIZIA LOCALE 

 
N. 11/ 2024 DEL 17/10/2024 

 
 
OGGETTO: 
MODIFICHE TEMPORANEE ALLA VIABILITA’ PER LAVORI DI RIPARAZIONE E 
MANUTENZIONE SU RETE ACQUEDOTTO IN VIA 25 APRILE 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO – IL SINDACO 
Viste le richieste pervenute da Como Acqua S.r.l. in data 15/10/2024 protocollo n. 6488 ed in data 
17/10/2024 protocollo n. 6565, con la quale si richiede la modifica temporanea della viabilità di via 25 
Aprile per effettuare i lavori di riparazione e manutenzione su rete acquedotto con la conseguente 
impossibilità di consentire la normale circolazione veicolare. 
Ritenuto necessario modificare temporaneamente la viabilità di via 25 Aprile al fine di garantire la 
sicurezza e l’incolumità delle persone nonché per esigenze di carattere tecnico;  
Visti gli Artt. 5, 3° comma, 6 e 7 del Nuovo Codice della Strada approvato con Decreto Legge 30 aprile 
1992 n. 285;  
Visto il Regolamento di esecuzione e di attuazione del Nuovo Codice della Strada, approvato con DPR. 
495 del 16/12/92;  
Visto il Decreto Legislativo 267 del 2000;  

 
O R D I N A 

La chiusura al traffico veicolare in Via 25 aprile dalle ore 08.00 alle ore 16.00 del 21/10/2024 
e del 22/10/2024 ovvero fino a conclusione lavori. Durante i lavori sarà garantito l’accesso ai 
residenti, nei tratti non occupati dai lavori.  

 
DISPONE  

Sia cura del soggetto richiedente l’installazione della relativa segnaletica per la delimitazione dell’area di 
cantiere, per la regolamentazione del traffico come sopra disciplinato, sia in conformità al Nuovo Codice 
della Strada ed al relativo Regolamento di esecuzione, sia in conformità al D.Lgs 81/2008;  
Che la presente ordinanza sia resa nota al pubblico mediante affissione all’Albo Pretorio comunale.  

 
AVVISA 

Che contro la presente ordinanza può essere opposto ricorso, entro 60 giorni, al T.A.R. della Lombardia a 
termini degli artt. 7 e 13 del Codice p.a. di cui al D. Lgs., 02.07.2010 n. 104 e s.m.i., o in alternativa, in 
base al combinato disposto degli artt. 8 e 9 del D.P.R. 24.11.1971 n. 1199, ricorso straordinario al 
Presidente della Repubblica, entro 120 giorni; 
Che è fatto obbligo a chiunque spetti di osservare e fare osservare la presente Ordinanza; 
l’Amministrazione Comunale rimarrà comunque sollevata da qualsiasi responsabilità per danni a persone 
o cose che si dovessero verificare in conseguenza della presente ordinanza.  

 
 

Il Responsabile del Servizio 
Il Sindaco 

F.to(dott. arch. Luigi Abati)


